МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 34
25 декабря 2019 года

г. Санкт-Петербург

Об утверждении Программы по профилактике и противодействию коррупции в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 14.11.2008 года № 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования                                Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и в целях организации работы по профилактике и противодействию коррупции в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования                                Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
РЕШИЛ:
1. Утвердить Программу по профилактике и противодействию коррупции в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское на 2020 год в соответствии с Приложением к настоящему Решению.
2. Назначить ответственным за исполнение Программы мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское на 2020 год Главного специалиста Аппарата Муниципального Совета.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

4. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета

         С.Г. Загородникова

Приложение
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 25.12.2019  № 34   «Об утверждении Программы по профилактике и противодействию коррупции в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образовании Санкт-Петербурге Муниципальный округ Сосновское на 2020 год»
Программа
по профилактике и противодействию коррупции в Муниципальном Совете
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербург Муниципальный округ Сосновское на 2020 год
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок выполнения

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1
	Осуществление информационного взаимодействия с Администрацией Выборгского в рамках осуществления мониторинга реализации антикоррупционной политики
	В течение 2020 года

	1.2
	Участие представителей Муниципального Совета в методических совещаниях, заседаниях по вопросам реализации антикоррупционной политики, проводимых Администрацией Выборгского района
	В течение 2020 года

	1.3
	Осуществление информационного взаимодействия с Прокуратурой Выборгского района в рамках осуществления надзора за соблюдением законодательства о противодействии коррупции
	В течение 2020 года

	1.4
	Внесение изменений в правовые акты Муниципального Совета и принятие новых правовых актов, направленных на обеспечение деятельности по противодействию коррупции в Муниципальном Совете
	В случае необходимости

	2.
	Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы
в Муниципальном Совете

	2.1
	Обеспечение представления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Муниципальном Совете (далее – муниципальные служащие) Сосновское сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в случаях и в порядке, установленных действующим законодательством
	До 30 апреля 2020 года

	2.2
	Организация размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте муниципального образования в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами
	До 14 мая 2020 года

	2.3
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами
	На основании поступившей информации

	2.4
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами
	На основании поступившей информации

	2.5
	Осуществление контроля за расходами муниципальных служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном действующим законодательством
	На основании поступившей информации

	2.6
	Внесение изменений в перечни должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	По мере необходимости

	2.7
	Организация работы по учету уведомлений муниципальных служащих представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	В течение 2020 года

	2.8
	Организация работы по учету уведомлений муниципальных служащих представителя нанимателя (работодателя) в случае обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений и проверке сведений, содержащихся в указанных обращениях
	В течение 2020 года

	2.9
	Организация работы по доведению до муниципальных служащих (граждан, поступающих на муниципальную службу) положений действующего законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения, о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими в соответствии с действующим законодательством
	В течение 2020 года

	2.10
	Проведение заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости

в течение 2020 года

	2.11
	Организация работы по сообщению муниципальными служащими о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	В течение 2020 года

	2.12
	Организация работы по сообщению муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	В течение 2020 года

	3.
	Противодействие коррупции при замещении
в Муниципальном Совете муниципальных должностей

	3.1
	Обеспечение представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной и непостоянной основе, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в случаях и в порядке, установленных действующим законодательством в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами
	До 1 апреля 2020 года

	3.2
	Обеспечение размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной и непостоянной основе, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами
	До 15 апреля 2020 года

	3.3
	Организация работы по сообщению лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	В течение 2020 года

	3.4.
	Организация работы по сообщению лицами, замещающими муниципальные должности, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	В течение 2020 года

	4.
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	4.1
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Муниципального Совета в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами
	В течение 2020 года

	4.2
	Организация размещения проектов муниципальных нормативных правовых актов на официальном сайте муниципального образования для проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	В течение 2020 года

	4.3
	Направление проектов муниципальных нормативных правовых актов в Прокуратуры Выборгского района Санкт-Петербурга для проведения антикоррупционной экспертизы в соответствии с действующим законодательством
	В течение 2020 года

	5.
	Антикоррупционный мониторинг

	5.1
	Представление в Администрацию Выборгского района информационных материалов и сведений по показателям антикоррупционного мониторинга
	В течение 2020 года

	5.2
	Участие в совещаниях, проводимых Администрацией Выборгского района, по вопросам организации и проведения мониторинга
	В течение 2020 года

	6.
	Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации антикоррупционной политики, антикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики

	6.1
	Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции
	В течение 2020 года

	6.2
	Обеспечение функционирования электронных почтовых ящиков на официальном сайте муниципального образования
	В течение 2020 года

	6.3
	Участие представителей Муниципального Совета в мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, организованных научными организациями, образовательными учреждениями и институтами гражданского общества
	В течение 2020 года

по мере необходимости

	6.4
	Информирование населения муниципального образования через официальный сайт о ходе реализации антикоррупционной политике в муниципальном образовании
	В течение 2020 года

	6.5
	Обеспечение обязательного своевременного опубликования и обновления информации на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8–ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	В течение 2020 года

Исх. № 01-22-305/1 от 30.12.2019